一 年 內  一 年 後  合 計

資  產
  待售房地   $ 67,334   $ -   $ 67,334
  營建用地   -   83,260   83,260

   $ 67,334   $ 83,260   $ 150,594

負  債
  預收房地款（帳列預

收款項）

  $ 2,384   $ -   $ 2,384

二十、  股東權益

普通股

  於九十九及九十八年六月三十日，本公司登記股本均為 2,000,000

仟元，分為 200,000 仟股，每股面額 10 元，均為普通股，其中已發行

股本均為 409,000 仟元。

  本公司為配合未來業務發展需要並充實營運資金以及改善財務結

構，於九十九年六月十四日股東會決議通過辦理私募普通股，私募股

數擬不超過普通股 80,000 仟股，每股私募價格暫訂為 7.5 元。

  為因應本公司營運發展之需，前述股東常會亦決議在五億元限額

內以詢價圈購或公開申購配售方式，辦理普通股現金增資。

- 24 -

  本公司歷年來各次增資均經主管機關核准變更登記在案，其有關

增資股款來源之明細如下：

  金 額

原始現金認股   $ 665

現金增資   339,828

盈餘轉增資   33,647

資本公積轉增資   34,860

   $ 409,000

盈餘分配

  本公司章程規定，每年決算後所得盈餘，除依法扣繳所得稅外，

應先彌補已往年度虧損，次就其餘額提存 10%為法定公積，如尚有盈

餘時提：

 (一 ) 董事、監察人酬勞 2%，其分配辦法由董事會決定之。

 (二 ) 員工紅利不得低於 2%，其分配辦法由董事會決定之。

 (三 ) 餘額提請股東會決議分派之。

  本公司章程規定之股利政策如下：

  本公司目前產業發展處於成長轉型階段，未來數年皆有資金之需

求，故股利政策原則上採股票股利方式發放。股利發放額度以不低於

可分配盈餘之 50%。惟若公司自外界取得足夠資金支應年度重大資本

支出時，將就當年度所分配之股利中提撥 0%至 30%發放現金股利。該

比率由董事會擬案送股東會決議之。

  本公司九十九及九十八年上半年度係為淨損，不擬估列員工紅利

及董監酬勞；年度終了後，董事會決議之發放金額有重大變動時，該

變動調整原提列年度費用，至股東會決議日時，若金額仍有變動，則

依會計估計變動處理，於股東會決議年度調整入帳。

  本公司股東常會分別於九十九年六月十四日及九十八年六月十六

日決議通過九十八及九十七年度盈餘分配案如下：

  九 十 八 年 度  九 十 七 年 度

法定盈餘公積   $ 3,091   $ 2,595

- 25 -

  上述股東常會亦決議不擬配發九十八及九十七年度員工紅利及董

監酬勞，與九十八及九十七年度財務報表估列員工紅利及董監酬勞情

形，並無差異。

  有關董事會通過擬議及股東會決議之員工分紅及董監酬勞資訊，

請至台灣證券交易所之「公開資訊觀測站」查詢。

二一、  庫藏股票

單位：股

收 回 原 因  期 初 股 數  本 期 增 加  本 期 減 少  期 末 股 數

九十九年上半年度
子公司持有母公司股票

自長期投資轉列庫藏

股票   98,869   -   -   98,869

九十八年上半年度
子公司持有母公司股票

自長期投資轉列庫藏

股票   98,869   -   -   98,869

  截至九十九及九十八年六月三十日止，子公司持有本公司股票之

相關資訊如下：

子 公 司 名 稱

持 有 股 數

（單位：股）  帳 面 金 額  市 價

九十九年六月三十日
達將建設股份有限公司   6   $ -   $ -
大將紡織開發股份有限公司   98,494   5,924   938
大聚投資股份有限公司   369   28   4

   98,869   $ 5,952   $ 942
九十八年六月三十日
達將建設股份有限公司   6   $ -   $ -
大將紡織開發股份有限公司   98,494   5,924   719
大聚投資股份有限公司   369   28   3

   98,869   $ 5,952   $ 722

  子公司持有母公司股票視同庫藏股票處理，除不得參與本公司之

現金增資及無表決權外，其餘與一般股東權利相同。

- 26 -

二二、  所得稅

 (一 ) 帳列稅前損失按法定稅率計算之所得稅費用調節如下：

  九十九年上半年度  九十八年上半年度

稅前損失按法定稅率計算之所

得稅利益   ( $ 372 )   ( $ 364 )
調節項目之所得稅影響數

永久性差異
  投資利益   (  192 )   -

  其  他   409   (  4,150 )

暫時性差異   (  685 )   (  3,991 )

當期產生之虧損扣抵   840   8,505

未分配盈餘加徵 10%所得

稅額   2,415   -
當期所得稅   2,415   -
遞延所得稅
  暫時性差異   685   3,991

虧損扣抵   (  838 )   (  7,439 )
因稅法改變產生之影響數   19,669   31,899
因稅法改變產生之備抵評

價調整   (  18,711 )   (  29,891 )
其他備抵評價調整   (  452 )   1,440

所得稅費用   $ 2,768   $ -

  立法院於九十八年一月修正所得稅法第三十九條條文，將營利

事業虧損扣抵年限由五年延長為十年。本公司業已依此修正條文重

新計算遞延所得稅資產，惟對所得稅費用並無重大影響。

  立法院於九十八年五月修正所得稅法第五條條文，將營利事業

所得稅稅率由百分之二十五調降為百分之二十，並自九十九年度施

行。另立法院又於九十九年五月修正所得稅法第五條條文，將營利

事業所得稅稅率由百分之二十調降為百分之十七，並自九十九年度

施行。本公司業已依此修正條文重新計算遞延所得稅資產或負債，

惟對所得稅費用並無重大影響。

- 27 -

 (二 ) 遞延所得稅資產及負債項目如下：

  九 十 九 年

六 月 三 十 日

九 十 八 年

六 月 三 十 日

流  動
  備抵呆帳超限   $ 1,499   $ 1,741
  存貨跌價及呆滯損失   1,173   3,082

   2,672   4,823

  備抵評價金額   (  2,672 )   (  2,269 )

  淨遞延所得稅資產   $ -   $ 2,554
非 流 動
  資產減損損失   $ 7,283   $ 9,423
  虧損扣抵   101,688   113,153